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Motion - Angående pedagogers vetskap och
elevers trygghet
Unga flickor som inte tillåts leka tillsammans med pojkarna, delta i simövningar på
idrottslektionerna, inte återvända efter skollov och unga pojkar som tvingas att övervaka
flickors beteende. Det är traditioner som inte hör hemma i svenska skolor och förskolor. Men
tyvärr är det ett problem som blivit allt mer frekvent förekommande med anledning av de
senaste årens invandring och bristande integration.

Därför behövs det en bredare kunskap hos pedagoger och lärare när det kommer till
kännetecken av och varningstecken på hederskultur, så att Gävle kommun kraftfullare kan
jobba för att barn ska tillåtas vara just barn. Vetskap om hederskulturers förekommande och
konsekvenser borde i framtiden vara en större del av lärares utbildning, och ett obligatoriskt
moment bland de skolor som är placerade i utsatta områden där majoriteten av eleverna är
första eller andra generationens invandrare.

För att detta ska ge effekt måste kommunen uppmuntra fler lärare att anonymt, eller inte,
orosanmäla förekommande av hederskultur till socialtjänsten. Idag undviker flera lärare att
anmäla både på grund av ovilja att bli inblandad i en utredning, men också för att kunskapen
brister när det kommer till hederskultur. För att fler lärare ska larma när det förekommer
hederskultur måste kunskapen om fenomenet öka.

Att motverka hederskultur är en del av kommunens ansvar, och bör prioriteras högre än det
görs idag. För att alla förskolor och skolor ska garanteras kunskap bör därför Gävle kommun
sponsra besök av hjälporganisationer som jobbar för att sprida kunskap och bekämpa
hederskultur, exempelvis GAPF. Det är viktigt att inte bara lärarna upplyses om
förekommandet av hederskultur, utan även eleverna.

Alla barn ska veta vem de kan vända sig till om de upplever förtryck eller otrygghet. Förslaget
är till för att skapa en tryggare och mer hållbar arbetsplats för både lärare och elever. Så
länge hederskultur förblir ett otydligt ämne kommer fler barn att råka illa ut.

Med anledning av ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige
beslutar:

att Gävle kommun ska avsätta och öronmärka ekonomiska medel för skolor och
förskolor med syfte att de ska bjuda in hjälporganisationer som ägnar sig åt en
spridning av kunskap om hederskultur för att utbilda såväl elever som lärare,

att Gävle kommun inför en obligatorisk och lärande föreläsning om hederskultur
och dess problematik på samtliga kommunala skolor inför varje nytt läsår,

att Gävle kommun starkt uppmuntrar friskolor att arrangera samma föreläsning om
hederskultur för dess lärare och elever.
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